סיפור מעורר השראה
לשולחן השבת

לזכות שמואל אליהו הכהן וזוגתו שרה יסכה וילדיהם:
שירה, אוריאל מנחם הכהן, הילה, אילה שיחיו איזנברג
יהושע וזוגתו דינה ובנם מנחם איתן שיחיו גוטמן

## ישיבת הבוכרים

הרב גרשון דובער שיף

כאשר הצטרפה ברית המועצות למלחמת העולם השנייה בשנת תש"א (1941), אבי גויס לצבא האדום. הייתי בן שלוש כאשר אמי, כמו יהודים רבים שברחו מאימת הכיבוש הנאצי, לקחה את שלושת ילדיה ונמלטה מהעיר ורוז'נז' שבדרום-מערב רוסיה לכיוון אסיה. כך הגענו אל סמרקנד, העיר השנייה בגודלה באוזבקיסטן, בה הייתה קהילה יהודית מקומית גדולה, אליה הצטרפו אז פליטים יהודים רבים, וביניהם גם קבוצה גדולה של חסידי חב"ד.

אחרי המלחמה אפשרה ברית המועצות לאזרחי פולין הרבים שברחו לשטחה לשוב אל ארצם. חסידי חב"ד רבים ניצלו את ההזדמנות שנוצרה, וכך במהלך השנים תש"ו-תש"ז (1946-7) יצאו חסידי חב"ד רבים את גבולות המדינה. מאחר שסבי המבוגר התגורר אצלנו, לא יכולנו לנסוע, וכך היינו בין המשפחות שנתרו בסמרקנד.

בתקופת התיכון, למדתי לימודי ערב ובימים עבדתי במפעל שהיה בבעלות חסיד חב"ד, ועבדו בו כמה חסידים. אחד מאלו היה הרב משה ניסלביץ', דמות ייחודית של חסיד עובד ה' וירא שמים, שהיה לומד עמי תניא בקביעות והשפיע עלי רבות.

איתרנו בתים מתאימים שבהם התקיימו הלימודים בקבוצות קטנות, שכרנו מלמדים ודאגנו לגיוס כספים עבור משכורותיהם. כמו כן, בנינו מקוואות טהרה, ארגנו מנייני תפילה והתוועודיות בשבתות ובחגים, ובפסח דאגנו לאפיית מצות שמורות מהודרות.

בשנת תשכ"ט (1969), הגיע לביקור במוסקבה בן דודי, ר' גרשון בער גייקובסון. משפחתו הייתה בין אלו שהצליחו להבריח את הגבול ביציאה הגדולה אחרי מלחמת העולם השנייה, והוא התיישב לבסוף בניו יורק בסמוך לרבי, ואף נהיה עיתונאי מוכר. אני כמובן השתוקקתי לפגוש אותו ולשמוע מפיו על הרבי, אך חששתי מאוד.

מי ששלח את הזמנה מישראל היה העיתונאי שאול שיף, שלמרות שם המשפחה הזוהר, למעשה אין כל קירבה משפחתית. ואכן, תוך זמן לא רב הוא קיבל את הוויזה המיוחלת. כששמעתי כל כך, החלטתי גם אני לכתוב ולבקש ויזה. לא חלפו חודשים ספורים וזומנתי אל משרדי הקג"ב, שם בישרו לי שקיבלתי ויזה ושאני רשאי לצאת את המדינה.

לקראת חג הפסח תשל"ב (1972), הראשון מאז עלינו ארצה, נסענו לראשונה לחצר הרבי, אני ומשפחתי וגם אחי הגדול ומשפחתו. בערב פסח נוהג הרבי לחלק מצה שמורה, וגם אנחנו נעמדנו בתור - בן הדוד גרשון בער גייקובסון, ואחריו אני עם בני ואחי ובנו. כשהגיע תורנו הציג אותנו גרשון בער בפני הרבי, "אלו בני הדודים שלי שהגיעו לא

<<

וכך, אמנם נוסף גם "אור שמחה", אבל השם העיקרי נשאר "ישיבת הבוכרים".

רבים מבוגרי המוסד משמשים כיום כרבנים, שוחטים וסופרי סת"ם בארץ ובעולם, ומאות רבות של משפחות בנויות על יסודי התורה והמצוות בזכות ישיבת הבוכרים.

ר' גרשון דב (בערקע) שיף נמנה בצעירותו על מייסדי ארגון חמ"ה בברית המועצות. אחרי עלייתו ארצה בשנת תשל"ב (1971) המשיך לפעול לחיזוק היהדות בקרב עולי ברית המועצות, והיה ממקימי "ישיבת הבוכרים" בכפר חב"ד, ומנהל המוסד במשך שנים רבות. הוא רואיין בחדש תשרי תשע"ה (2014).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב של' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

## השבוע לפני:

◀ **תשל"ה (1975)** — במעמד נדיר לרגל הוצאת המהדורה הראשונה של ספר התניא עם תרגום לאנגלית, יצא הרבי אל פתח 770 ללוות את האורחים שהגיעו לחג השבועות, ונשא שיחה בפני הנוכחים מעל גבי סטנדר שהוכן מראש במיוחד. בסיום השיחה העניק הרבי עותק חתום מהתניא המתורגם לחמשת חברי וועדת ההוצאה לאור מאנגליה, וכן חילק עותק מהתניא החדש ליתר האורחים.